



MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY®

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A

NIP 758-20-10-430

www.szpital.ostroleka.pl

tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

REGON 000304616

szpitalo@szpital.ostroleka.pl

MSS-TZP-ZPP-26-2/19

Ostrołęka, dn. 11.02.2019r.

**Do wszystkich uczestników
postępowania (Wykonawców)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz. 1986) **na dostawę energii elektrycznej.**

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce informuje, że na mocy przysługujących mu jako Zamawiającemu uprawnień art. 38 ustawy - Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r., (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, która staje się z tą chwilą wiążąca przy interpretacji zapisów SIWZ zarówno dla Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu, jak i Zamawiającego:

Zmianie ulega:

- Miejsce oraz termin składania ofert. W Rozdz. X SIWZ MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa dnia 27.02.2019 r. o godz. 09⁴⁵.

3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce, 07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120 A, pok. nr 203 (II piętro) dnia 27.02.2019 r. o godzinie 10⁰⁰ poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortału i dokonywane poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.”

- ust. 3 w Rozdziale I. SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia i otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Powyższa prognoza zużycia energii elektrycznej jest wartością szacowaną na podstawie dotychczasowego zużycia o przewidywanych potrzebach. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości energii elektrycznej względem ilości określonej powyżej. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużyta ilość energii elektrycznej. Wykonawca będzie dostarczał energię elektryczną w okresie obowiązywania umowy w ilości odpowiadającej rzeczywistemu zapotrzebowaniu zamawiającego niezależnie od szacunkowej prognozy jej zużycia. Wykonawcy nie będzie przysługiwało jakiegokolwiek roszczenie z tytułu niepobrania lub pobrania większej ilości energii elektrycznej przez zamawiającego niż podano w przewidywanej prognozie.”

Jednocześnie Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania złożone w niniejszym postępowaniu:

1. Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedz Zamawiającego: Umowa będzie obowiązywała na okres 12 miesięcy.

2. Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie formularza ofertowego poprzez dodanie możliwości wskazania odrębnych cen w podziale na lata.

Odpowiedz Zamawiającego: Umowa będzie obowiązywała na okres 12 miesięcy. Zgodnie z zapisami SIWZ cena musi być stała w całym okresie umowy. Nie ma potrzeby podziału ceny na lata.

3. SIWZ Rozdz. V ust.2 – Zamawiający opisuje sposób złożenia oferty z zastrzeżeniem iż nie dopuszcza złożenia skanu oferty natomiast dalej tego rozdziału w ust. 23 wymaga:

„ Oferta powinna być złożona w formie uniemożliwiającej jej przypadkowe zdekompletowanie- wszystkie kartki oferty muszą być zszyte, zbindowane lub połączone w jedną całość inną techniką. Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście muszą być opatrzone czytelnym podpisem osoby podpisującej ofertę przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.” Prosimy o wyjaśnienie zapisów i ujednoczenie wymagań.

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający skreśla w Rozdz. V SIWZ ust. 23.



MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY®

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

www.szpital.ostroleka.pl szpitalo@szpital.ostroleka.pl



4. SIWZ rozdział XI ust. 5 –Zamawiający wskazuje wymagania obliczenia ceny, w którym do wzoru obliczenia ceny wskazuje okres 24 miesięczny, pozostałe rozdziały wskazują okres 12 miesięczny. Prosimy o wskazanie i ujednoczenie okresu zamówienia.

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wprowadza zmianę w Rozdziale XI ust. 5 lit. a) o następującej treści:

a) Wartość zamówienia netto według wzoru:

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie 12 miesięcy (MWh) x cena jednostkowa netto zł/MWh = wartość netto

5. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań SIWZ.

6. Wzór umowy § 6 pkt.2 Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „ W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §...Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań SIWZ.

7. Wzór umowy §7 ust 1- Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcję skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań SIWZ.

8. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowiąc załącznik do umowy.

Wykonany Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwy i adresu firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów :

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;



MAZOWIECKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY®

im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69

NIP 758-20-10-430 REGON 000304616

www.szpital.ostroleka.pl szpitalo@szpital.ostroleka.pl



-dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz Zamawiającego: Tak.

9. Czy Zmawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz Zamawiającego: Tak.

10. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny oferowanej dla Zmawiającego.

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań SIWZ.

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Z up. DYREKTORA

mgr inż. Ryszard Sidorzak
Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Technicznych

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne zwrotne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma.